



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2014 № 519-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.12.2013 № 1198 «О предоставлении и распределении в 2014 и 2015 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1.1. В графе «2014» строки 1.1 «Подпрограмма «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» цифры «2410,0» заменить цифрами «2456,8».

1.2. В графе «2014» строки 1.2 «Подпрограмма «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области» цифры «1799,0» заменить цифрами «1977,3».

1.3. В графе «2014» строки 1.3 «Подпрограмма «Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования» цифры «156,3» заменить цифрами «176,8».

1.4. В графе «2014» строки 1.4 «Подпрограмма «Организация временного трудоустройства отдельных категорий граждан» цифры «5216,2» заменить цифрами «4862,6».

1.5. В графе «2014» строки 1.5 «Подпрограмма «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» цифры «17306,0» заменить цифрами «16467,4».

1.6. В графе «2014» строки 1.6 «Подпрограмма «Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин, в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность» цифры «1737,3» заменить цифрами «1769,5».

1.7. В графе «2014» строки 1.8 «Подпрограмма «Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда» цифры «105,0» заменить цифрами «133,7».

1.8. В графе «2014» строки 1.10 «Подпрограмма «Содействие самозанятости безработных граждан» цифры «3870,1» заменить цифрами «4766,3».

1.9. В графе «2014» строки 1.11 «Подпрограмма «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» цифры «367,2» заменить цифрами «356,7».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 2410,0 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 2456,8 тыс. руб.,».

2.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», цифры «2821» заменить цифрами «2875».

2.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «2410,0» заменить цифрами «2456,8».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 1799,0 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 1977,3 тыс. руб.,».

3.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», цифры «500400» заменить цифрами «530000».

3.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «1799,0» заменить цифрами «1977,3».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 156,3 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 176,8 тыс. руб.,».

4.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

4.2.1. В абзаце первом слова «должны быть предоставлены для 15,8 тысячи человек» заменить словами «получат порядка 16 тысяч человек».

4.2.2. В графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «15800» заменить цифрами «16000».

4.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «156,3» заменить цифрами «176,8».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 5216,2 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 4862,6 тыс. руб.,».

5.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «5216,2» заменить цифрами «4862,6», цифры «4131,6» заменить цифрами «3940,4», цифры «1084,6» заменить цифрами «922,2».

6. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 17306,0 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 16467,4 тыс. руб.,».

6.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «17306,0» заменить цифрами «16467,4».

7. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

7.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 1737,3 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 1769,5 тыс. руб.,».

7.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

7.2.1. В абзаце втором слова «порядка 120 женщин и незанятых граждан» заменить словами «свыше 150 женщин и незанятых граждан».

7.2.2. В графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «156» заменить цифрами «158».

7.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «1737,3» заменить цифрами «1769,5».

8. В приложении 8 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

8.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 105,0 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 133,7 тыс. руб.,».

8.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», цифры «950» заменить цифрами «1000».

8.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «105,0» заменить цифрами «133,7».

9. В приложении 10 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

9.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 3870,1 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 4766,3 тыс. руб.,».

9.2. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

9.2.1. В абзаце первом слова «64 безработных гражданина» заменить словами «79 безработных граждан».

9.2.2. В графе «2014» таблицы «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» цифры «342» заменить цифрами «357».

9.3. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «3870,1» заменить цифрами «4766,3».

10. В приложении 11 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

10.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2014 год - 367,2 тыс. руб.,» заменить словами «2014 год - 356,7 тыс. руб.,».

10.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы», в графе «2014» таблицы «Объемы бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия подпрограммы», цифры «367,2» заменить цифрами «356,7».

11. В приложении 13 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области», в приложении 2 к подпрограмме «Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Ивановской области» в таблице «Перечень предприятий (организаций), количество создаваемых оборудованных (оснащенных) рабочих мест и численность инвалидов, трудоустраиваемых на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, в 2014 году» в разделе «Городской округ Иваново» строки седьмую и восьмую изложить в следующей редакции:

«ОАО «Швейная фирма «Айвенго»	Производство верхней одежды для мужчин и мальчиков	Швея	3	3	2
ООО «Планета»	Розничная торговля в неспециализированных магазинах	Менеджер	1	1	1»

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков